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دانستنیها

کشف نقشه  راه برای غلبه بر سرطان روده
برای اولین بار در جهان، دانشمندان مسیر صحیح غلبه بر 
سرطان روده را کشف کردند و می گویند این کشف می تواند 
به بهبود چشمگیر نتایج و میزان بقای بیماران مبتلا به این 

نوع از سرطان کمک کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، طبق گزارش انجمن 
سرطان آمریکا، سالانه حدود ۱۵۰ هزار مورد جدید سرطان 
رکتوم و روده بزرگ تشخیص داده می شود و در حالی که به 
لطف افزایش غربالگری پیشگیرانه مرتبط با سن، این تعداد 
به آرامی رو به کاهش است، اما همچنان سومین سرطان 
بزرگ در ایالات متحده است که از هر ۲۳ مرد یک نفر و از 

هر ۲۶ زن یک نفر را مبتلا می کند. 
همچنین درمان آن دشوار است و تنها ۱۰ درصد از بیماران به ایمنی درمانی های فعلی پاسخ می دهند. این بدان معناست 
که درمان این نوع سرطان اغلب با جراحی انجام و تمام بافت های سرطانی برداشته می شود. به این ترتیب، در حالی که 
این روش درمانی ممکن است میزان بقا را بهبود بخشد، می تواند تأثیر زیادی بر نتایج کیفیت زندگی بیماران داشته 

باشد. 
اکنون محققان موسسه تحقیقات سرطان اولیویا نیوتن- جان در دانشگاه لا تروب )La Trobe( در استرالیا دریافته اند 

که نحوه واکنش بیمار به سرطان به میزان موثر بودن گروهی از سلول های ایمنی در روده بزرگ بستگی دارد. 
دکتر لیزا میلکه سرپرست آزمایشگاه ایمنی و سرطان در موسسه تحقیقات سرطان اولیویا نیوتن جان می گوید: 
سلول های گاما دلتا تی به عنوان مدافعان خط مقدم ما در روده عمل می کنند. آنچه این سلول های ایمنی را خارق العاده 
می کند این است که آنها به طور مداوم از سلول های اپیتلیال پوشاننده روده محافظت و به عنوان جنگجو در برابر 

تهدیدات احتمالی سرطان عمل می کنند.
وی افزود: زمانی که نمونه های بیماران سرطان روده را تجزیه و تحلیل کردیم، متوجه شدیم که وقتی سلول های گاما 
دلتا تی بیشتری در تومورها وجود دارد، نتایج بهتر و بقای این بیماران بهتر گزارش می شود. با این حال، این تنها نیمی 
از ماجرا است. پژوهشگران با نگاهی به کل میکروبیوم در روده بزرگ همچنین غلظت بسیار بالاتری از فاکتور رونوشت 

مولکولی TCF(۱-۱( را روی سلول های گاما دلتا تی یافتند. 
فاکتور رونوشت مولکولی ۱ اختصاصی سلول تی همچنین یک تنظیم کننده مرکزی رشد و عملکرد سلول تی است. 
مارینا یاکو سرپرست این مطالعه گفت: ما کشف کردیم که مقدار و تنوع میکروبیوم در روده بزرگ منجر به غلظت بالاتر 
مولکولی به نام TCF-۱ در سلول های گاما دلتا تی در مقایسه با سایر نواحی روده می شود. این مولکول پاسخ ایمنی 

طبیعی ما – سلول های گاما دلتا تی- را در مبارزه با سرطان روده سرکوب می کند.
وی افزود: زمانی که ما TCF-۱ را در سلول های گاما دلتا تی با استفاده از مدل های پیش بالینی حذف کردیم، رفتار 
این سلول های ایمنی را به طور اساسی تغییر داد و شاهد کاهش قابل توجهی در اندازه تومورهای سرطان روده بودیم.

چهرهها

محمدرضا شفیعی کدکنی؛ شاعر و نویسنده ایرانی
محمدرضا شفیعی کدکنی در نوزدهم مهرماه ۱۳۱۸ در کدکن، از توابع تربت حیدریه 
امروزی در خراسان به دنیا آمد. شفیعی کدکنی هرگز به دبستان و دبیرستان نرفت 
و از آغاز کودکی نزد پدر خود )که آخوند بود( و محمدتقی ادیب نیشابوری )ادیب 
نیشابوری دوم( به فراگیری زبان و ادبیات عرب پرداخت )در هفت سالگی تمام الفیه ابن 
مالک را از حفظ بود( و فقه، کلام و اصول را نزد شیخ هاشم قزوینی )معروف به »فقیه 
آزادگان«( فراگرفت. اما پس از مرگ شیخ هاشم، تا آخرین مراحل درس خارج فقه را 
نزد سید محمدهادی میلانی خواند . او به پیشنهاد دکتر علی اکبر فیاض در دانشگاه 
فردوسی مشهد نام نویسی کرد و در کنکور آن سال نفر اول شد و به دانشکده ادبیات 
رفت و مدرک کارشناسی خود را در رشته زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه فردوسی، 

و مدرک دکتری را نیز در همین رشته ازدانشگاه تهران گرفت.
شفیعی کدکنی از سال ۱۳۴۸، استاد دانشگاه تهران است. بدیع الزمان فروزانفر زیر 
برگه پیشنهاد استخدام وی نوشته بود »احترامی است به فضیلت او«. شفیعی از جمله دوستان نزدیک مهدی اخوان ثالث، 

شاعر خراسانی، به شمار می رود و دلبستگی خود را به اشعار وی پنهان نمی کرد.
محمدرضا شفیعی کدکنی روز پنجشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۸ تهران را به مقصد آمریکا ترک کرد. این سفر بازتاب وسیعی در 
مطبوعات ایران داشت. او برای استفاده از یک فرصت مطالعاتی به مؤسسه مطالعات پیشرفته پرینستون رفت تا در باب 
تاریخ و تطور فرقه کَرامیه تحقیق کند، و پس از ۹ ماه دوری از وطن، به ایران بازگشت و پس از بازگشت به ایران بر سر 
کرسی تدریس خود در دانشگاه تهران حاضر شد. شفیعی کدکنی سرودن شعر را از جوانی به شیوه قدمایی آغاز کرد و پس 
از چندی به سبک نو مشهور به نیما یوشیج روی آورد. با انتشار دفتر شعر در کوچه باغ های نشابور نام آور شد. آثار شفیعی 
را می توان به سه گروه انتقادی و نظری و مجموعه اشعار خود وی تقسیم کرد. آثار انتقادی این نویسنده، شامل تصحیح 
آثار کلاسیک فارسی و نگارش مقالاتی در حوزه نظریه ادبی می شود، که بخشی از آن ها در زیر آورده شده اند. در میان آثار 
نظری شفیعی کدکنی کتاب موسیقی شعر جایگاهی ویژه دارد و در میان مجموعه اشعارش در کوچه باغ های نشابور آوازه 
بیشتری دارد. زمزمه ها، شبخوانی، از زبان برگ، بوی جوی مولیان، از بودن و سرودن، مثل درخت در شب باران، هزاره دوم 
آهوی کوهی، صور خیال در شعر فارسی، موسیقی شعر، با چراغ و آینه )در جستجوی ریشه های تحول شعر معاصر ایران(، 
تصحیح اسرارالتوحید نوشته محمدبن منور، تصحیح تاریخ نیشابور نوشته حاکم نیشابوری، تصحیح آثار عطار نیشابوری، 
تصحیح مختارنامه، تصحیح مصیبت نامه، تصحیح منطق الطیر، تصحیح اسرارنامه، تصحیح دیوان عطار و ترجمه آفرینش و 

تاریخ نیز از جمله آثار محمدرضا شفیعی کدکنی است.

حسن گل نراقی؛ خواننده
حسن گل نراقی در سال ۱۳۰۰ به دنیا آمد. این خواننده ایرانی بیشتر به خاطر ترانه »مرا 
ببوس« معروف است. او بعد از تحصیلات متوسطه، به کار پدری خود که خریدوفروش 
بلور و چینی عتیقه بود پرداخت. ترانهٔ »مرا ببوس«، یکی از دو ترانه ای است که وی 
خوانده است. این ترانه از خاطره انگیزترین و پرشنونده ترین ترانه های ایرانی بوده است. 
یکی از علت های شهرت این ترانه تقارن آن با وقوع کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ است 
که شعر غم انگیز آن را بر سر زبان میلیون های ایرانی آزرده از کودتا انداخت. موسیقی 
ترانه »مرا ببوس« را مجید وفادار ساخته و اجرای آن با ویولون پرویز یاحقی همراه 
بوده است. این ترانه ابتدا در فیلمی با هنرمندی ژاله علواستفاده شده و سپس به رادیو 
راه یافت. گل نراقی در پایان عمر خود، گرفتار بیماری آلزایمر و تومور مغزی شد، و 
در ۱۹ مهر ماه سال ۱۳۷۲ در تهران درگذشت. حسن گل نراقی در گورستان قدیمی 

امامزاده طاهر واقع در مهرشهر کرج به خاک سپرده شد.

»جُستارنامگ« چاپ شد
»جُستارنامگ« که گردآوردی از جستارهای مزدا تاج بخش و بزرگمهرِ لقمان است، چاپ شد. جستارنامگ 
به دو بخش است: زبان پژوهی و ایرپژوهی. اندر زبان پژوهی، جستارهای »دیدگاهِ انگلس درباره ی زبان، 
دبیره و ادبِ پارسی در نامه اش به مارکس«، »پارسی گویانِ باستان زبانِ خویش را چه می نامیده اند؟«، 
»اسُتیگانِ خسرو«، »صفت و همتای پارسی اش«، »دیالکتیک و همتای پارسی اش«، »واژه شناسی: شیر 
)شاه(«، »واژه شناسی: الُوَر کهن واژه ای مادی در پارسیِ کاشان«، »نودساتیریان: سخنی چند درباره ی 
واژه سازی و واژه گزینی اندر زبانِ پارسی« و »ریشه های زبانِ کردی« آمده است. بخشِ ایرپژوهی نیز 
دربردارنده ی »ایران و ایرانشهر«، »چَترَنگ و نرد: همسنجیِ دو گزارش«، »ویرازگان: یک نوشته ی نویافته 
به پارسیگ« و »نگاهی به کارِ تازه ی رهامِ اشه بر سرودِ مروارید: چگونه پرده از رازِ زیباترین سرودِ جهان 
برداشته شد؟« است. گفتنی است که جستارنامگ پس از »گویاییِ ارستو« از پاولِ پارسی )فیلسوفِ 
ایرانِ باستان(، »دیباچه ای بر فلسفه ی تاریخِ ایران«، »زبانِ پارسیگ )پهلوی(: دستورِ زبان، واژه سازی 

و واج شناسی«، »جاماسپی )گزارشِ پارسیگِ یادگارِ جاماسپ/ جاماسپ نامه(« و »گزیده ای از دینکردِ چهارم« ششمین نامه از گردآوردِ 
»خردنامگ« است.  چاپِ نخستِ جستارنامگ در اندازه ی وزیری، با پوشینه ی سخت و بهای ۴۱۰ هزار تومان در دسترسِ استادان، 

پژوهندگان، دانشجویان و دوستدارانِ فرهنگ و زبانهای ایرانی نهاده شده است.

بدون شرح

طرحروز

پیشنهاد

الکساندر اشمیت

پیامدهای دلخراش جنگ 
و تأثیر آن بر جامعه

شهراد شاهرخی طهرانی 

بشر همواره و در طول قرن ها و سالیان دراز درگیر جنگ با 
همنوع خویش بوده و هست و حاصل این جنگ ها جز ویرانی 
و کشتار و نابودی چیز دیگری نبوده و این میان، جان های 
انسان های بی گناه که در سیاست و قدرت نقشی ندارند،  از 
دست می رود، چرا که همواره این حاکمان هستند که با 
سیاست های اشتباه خود آتش به خرمن دنیا انداخته و ناامنی 

را در جهان ایجاد می کنند.
جنگ پیامدهای تلخی را به دنبال دارد، جنگ، جامعه را 
به سوی ویرانی و عقب گرد سوق می دهد، در واقع تمام 
جنگ هایی که در طول تاریخ رخ داده است هیچگاه نتیجه 
خوبی نداده و زیرساخت ها و  منابع طبیعی و اقتصادی و نیز 
جان انسان ها و طبیعت را به خطر انداخته و سرانجام انقراض 

نسل بشر را به دنبال دارد.
جنگ یک رویداد آسیب زا که تروما خوانده می شود یک 
تجربه تکان دهنده، ترسناک یا خطرناک است که شما را از 
نظر عاطفی و روانی تحت تاثیر قرار می دهد. جنگ و خونریزی 
هیچگاه حال آدم را خوب نمی کند بلکه باعث خشونت بیشتر 
و خشم انباشته شده در جامعه و افراد می شود و این خشم،  
کینه و انتقام را به دنبال دارد که در حقیقت بایستی از یک 
جایی این زنجیره خشونت و انتقام قطع شود تا جامعه و جهان 
و حکومت ها به درستی در سیاست تفکر کرده و راه برای 
دوستی و مهر و همزیستی با هر نوع اندیشه و باوری که البته 
به مردم خسارت وارد نکند و با هر نوع دین و آیینی باز باشد.

تا زمانی که فکر انتقام در سر یک جامعه یا ملت باشد همیشه 
شاهد جنگ ها و خونریزی ها هستیم و همانطور که گفته شد 
این زنجیره انتقام زمانی قطع می شود که بشر خون را با خون 
جواب ندهد بلکه به دنبال منطق و اندیشه بشر دوستانه باشد 
تا بتواند با اصول مهرورزیدن و صلح در جامعه برای جهانی 

سالم و بهتر گام بردارد.
لذا این وظیفه اندیشمندان و جامعه شناسان یک جامعه می 
باشد که تفکر انسان دوستانه را در مغز مردم و حاکمان تزریق 
کنند؛ چرا که حکومت ها به تنهایی نمی توانند سیاست گردان 

عادل باشند!
ابعاد ویرانگر جنگ به قدری گسترده است که تمام بخش ها 
و گروهای جامعه را در بر می گیرد؛ جنگ موضوعی ست که 
در تمامی ملت ها ممکن است اتفاق بیافتد اما اگر بشر کمی 
از  قدرت طلبی، خودمحوری  و توسعه طلبی ها دست بردارد 
و به منافع فرد یا جامعه یا ملت ها دست درازی نکند، مسلما 
جامعه و  جهانی که کمتر درگیر خشونت و جنگ باشد را 

مشاهده خواهیم کرد.
خشم و نفرت، تأثیر بسزایی در پیدایش جنگ ها دارد، یک 
جامعه زمانی می تواند به صلح و همزیستی مسالمت آمیز 
برسد که هر فرد در جامعه بتواند بدور از هر گونه خشم و 
کینه و با دلی گشاده و مهربان زمینه ساز دوستی و آسایش 

در جامعه و اجتماع شود.

نگاه

 

اطلاعیه مناقصه عمومی یک مرحله ای )یکپارچه(
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان درنظر دارد عملیات تهیه 
و اجرای بتن مگر، فونداسیون، اسکلت بتنی، دیوارچینی و نمای ۵۰ واحد 
از طرح نهضت ملی شهر کوهستک از توابع شهرستان سیریک را از طریق 

برگزاری مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
داوطلبان شرکت در مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به 

سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
1- آدرس دستگاه مناقصه گذار: بندرعباس، میدان فرودگاه، اداره کل 

بنیاد مسکن هرمزگان، امورقراردادها تلفن ۲-۳۳۶۷۰۵۸۰ داخلی ۲۳۳ 
2- دستگاه نظارت: حوزه معاونت مسکن شهری بنیاد مسکن هرمزگان 

– داخلی ۲۱۴
3- نوع تضمین شرکت در مناقصه:

الف( ضمانت نامه بانکی  
ب( فیش واریزی به حساب با شماره بانکی 420210000162 بانک مسکن 

شعبه مرکزی بندرعباس به نام بنیاد مسکن استان هرمزگان.
4- مبلغ برآورد اولیه و تضمین شرکت در مناقصه: به شرح جدول ذیل.

5- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1402/07/17 لغایت 
1402/07/23

6- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: تا پایان وقت اداری روز یکشنبه 
تاریخ 1402/08/07

7- محل تحویل پاکت پیشنهادات: بندرعباس، میدان فرودگاه، 
ساختمان اداره کل بنیاد مسکن، طبقه همکف، دبیرخانه.

8- تاریخ و ساعت و مکان بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 صبح روز 
دوشنبه تاریخ 1402/08/08 در محل سالن جلسات بنیاد مسکن هرمزگان.

9- رعایت قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی کشور الزامی 
است.

10- بنیاد مسکن در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار 
می باشد.

11- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
12- حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه ۳ نفر می باشد.

13- ارائه کد بورس و شماره شبا با تایید بانک مربوطه الزامی است.
14- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

15- شرایط اصلی شرکت کنندگان:
1-15- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت کار و امور اجتماعی 

2-15- داشتن حداقل رتبه ابنیه و گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر 
جهت انجام کامل موضوع مناقصه

3-15- شرکت پیمانکاران صاحب صلاحیت در مناقصه و ارزیابی کیفی به 
شرط داشتن ظرفیت آزاد )تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه و نیز معتبر 

بودن اسم شرکت در پایگاه http://sajar.mporg.ir مجاز می باشد.

نام پروژهردیف
شهرستان 
محل اجرا

نوع اعتبارمحل اعتبار
مبلغ اولیه برآورد 

)ریال(
سپرده شرکت در 

مناقصه )ریال(

1
تهیه و اجرای بتن مگر، فونداسیون، اسکلت بتنی، 

دیوارچینی و نمای 50 واحد از طرح نهضت ملی 
شهر کوهستک از توابع شهرستان سیریک

سیریک
طرح نهضت 
ملی مسکن

نقد )آورده متقاضیان( + 
تسهیلات بانکی

255/339/071/06712/766/954/000

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان شناسه آگهی : 1581005

 
آگهی برگزاری فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(

فراخوان شماره: 2002092421000028
شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی همزمان با 
ارزیابی )یکپارچه( نگهداری و تعمیرات سیستم مانیتورینگ را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید:
1.  موضوع مناقصه: انجام خدمات پشتیبانی، نگهداری و تعمیرات سیستم 

مانیتورینگ ایستگاه های گاز استان هرمزگان
2. مدت قرارداد: ۳۶۵ روز تقویمی

3. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: بندرعباس- بلوار گاز- شهرک 
فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن ۰۷۶۳۱۹۴۷۱۵۵ 

4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی
5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت 

دریافت اسناد فراخوان

6. به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.
7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های 

متناسب پیشنهادی وزارت نفت استفاده می گردد.
8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه: رتبه پنج صنعت و معدن 
از سازمان برنامه و بودجه و دارای گواهینامه مرکز راهبری خدمات افتا و ارائه 

گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره  تعاون، کار و رفاه اجتماعی
ضمنا کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
 پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.
روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

شناسه آگهی: 1578680

فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای
   )شماره 1402/33(

بانک ملي ايران در نظر دارد مناقصه پشتيبانی 53دستگاه خود بانک )VTM( به شماره ثبت ستاد 2002001056000033 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت 
)ستاد( به نشانی: www.setadiran.ir به شرح زير برگزار نمايد:

1- تاريخ انتشار در سامانه: از ساعت 8 روز سه شنبه مورخ 1402/07/18
2- مهلت دريافت اسناد: تا ساعت 12 روز سه شنبه  مورخ 1402/07/25

3- مهلت ارسال پيشنهاد: تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1402/08/06
4- زمان گشودن پاكت های الف و ب: ساعت 9 صبح روز يک شنبه مورخ1402/08/07

5- نوع و مبلغ تضمين: سپرده نقدی يا ضمانت نامه بانكی يا ارائه ساير تضامين مطابق آيين نامه تضمين برای معاملات دولتی، به مبلغ1.200.000.000 ريال 
6- هزينه خريد اسناد : 5/800/000 ريال.

اداره كل  ايران،  بانک ملی  ادارات مركزی  به نشاني: تهران،خيابان فردوسی،  تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1402/08/06  بارگذاری در سامانه،  بر  پاكت تضمين می بايست علاوه  ضمناً 
كارپردازی، دايره دبيرخانه و امور اداری كاركنان تحويل شود.

به پيشنهادهاي واصله خارج از سايت سامانه ستاد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
شرايط شركت در مناقصه در سايت )http://iets.mporg.ir( قابل مشاهده می باشد.

شناسه اگهی: 1581681
م.الف:2707

 نوبت دوم

سوبارو دبلیو آر اکس TR؛ یک ژاپنی ارزشمند و بی نقص 
قطعا سوبارو مجموعه ای از بهترین سدان های تاریخ را در خانواده معروف 
WRX به صنعت بین المللی خودرو معرفی کرده است. محصولاتی چالاک 
و قابل اعتماد که حتی تیونرها نیز دیوانه وار عاشق آن ها هستند زیرا ظرفیت 

بسیار بالایی برای انجام پروژه های شخصی سازی دارند.
اکنون سوبارو از دبلیو آر اکس تی آر ۲۰۲۴ رونمایی کرده است. تریم تی آر 
با سیستم تعلیق جدید، فرمان پذیری بهتر و همچنین شاسی با استحکام 
بالا عرضه می شود. رینگ های استاندارد آلومینیومی در اندازه ۱۹ اینچی با 

لاستیک های حرفه ای بریجستون پوتنزا اس۰۰۷ ارائه می شوند که اثر قابل لمسی در حرکت بهتر خودرو دارند. سیستم ترمز برمبو 
نیز یکی دیگر از بخش های جذاب تریم تی آر است که در چرخ های جلو با کالیپر ۶ پیستونه و عقب با کالیپر ۲ پیستونه ارائه می شود. 
دیسک سیستم ترمز در چرخ جلو ۳۴۰ میلیمتر و عقب ۳۲۶ میلیمتر است. در بخش پیشرانه این سامورائی از تپنده ۲.۴ لیتری توربوشارژ 

بسیار دوست داشتنی با ۲۷۱ اسب بخار خروجی و گشتاور ۳۵۰ نیوتن متر استفاده شده است. 

تختگاز


